
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.05.2025 г. №231 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников 
Муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Байкаловского 
муниципального района Свердловской области» 

В соответствии с частью 3 статьи 133, частью 11 статьи 133.1 Трудового 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О 
минимальном размере оплаты труда», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Примерное Положение по оплате труда работников 
Муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Байкаловского муниципального 
района Свердловской области», утвержденное Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 03.04.2023 г. № 
162 (с изменениями, внесенными Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 29.02.2024г. № 
98) (далее-Примерное Положение): 

1) пункт 5 Примерного Положения изложить в следующей редакции: 
«5. Месячная заработная плата работника не может быть ниже 

минимального размера оплаты труда (далее по тексту - МРОТ), установленного 
статьей 1 Федерального закона от 19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном 
размере оплаты труда», при условии, что указанным работником полностью 
отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда 
(трудовые обязанности). При сравнении месячной заработной платы с МРОТ не 
учитываются следующие компенсационные выплаты: районный коэффициент, 
повышенная оплата за сверхурочную работу, повышенная оплата за работу с 
вредными условиями труда, оплата работы в ночное время, выходные и 
нерабочие праздничные дни, оплата дополнительной работы (в том числе при 
совмещении профессий или должностей).» 



2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети «Интернет» 
www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным вопросам 
О.А. Емельянову. 

http://www.mobmr.ru

